
 

 

UCHWAŁA NR XVII/154/2012 
RADY GMINY KORZENNA 

z dnia 30 kwietnia 2012 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
na terenie Gminy Korzenna w 2012 roku  

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 20012 r. 

Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) i art. 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. 

Nr 106, poz.10032, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Korzenna w 2012 r.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Korzenna.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania.  

  

 Przewodniczący Rady  

Wiesław Kracoń 
 

Załącznik  
do Uchwały Nr XVII/154/2012  

Rady Gminy Korzenna  

z dnia 30 kwietnia 2012 r.  

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Korzenna w 2012 r.  

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 

kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Z uwagi na fakt, że skala bezdomności psów i kotów 

jest w Gminie Korzenna najbardziej zauważalna, większość działań określonych w Programie dotyczy 

bezdomności tych zwierząt.  

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:   

1. Schronisku należy przez to rozumieć miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami domowymi 

zapewniające bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Korzenna miejsce i opiekę na podstawie zawartej 

umowy.   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 czerwca 2012 r.

Poz. 2985



2. Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Korzenna w 2012 roku.   

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Korzenna przy pomocy Referatu Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Urzędu Gminy Korzenna.   

2. Realizatorami Programu są:   

1) na poziomie Gminy Korzenna – Wójt Gminy Korzenna przy pomocy Referatu Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Urzędu Gminy Korzenna   

2) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Gminą 
Korzenna   

3) Podmiot prowadzący działalność gospodarczą na podstawie zawartej w tym zakresie umowy z Wójtem 

Gminy Korzenna   

Rozdział 2. 
CEL PROGRAMU  

§ 3. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Korzenna oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi   

Rozdział 3. 
REALIZACJA ZADAŃ   

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Korzenna realizują :   

1. Przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą, z którym Gmina Korzenna posiada zawartą 
stosowną umowę poprzez wyłapywanie oraz przyjmowanie zwierząt bezdomnych przez uprawnione podmioty 

oraz mieszkańców, po uprzednim uzgodnieniu z Wójtem Gminy;   

2. Wójt Gminy przez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt 
gospodarskich;   

3. Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 

bezdomnymi   

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują:   

1. Wójt Gminy poprzez:   

1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom ( karmicielom) kotów wolno żyjących   

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych 

lub/i przedstawiciela Urzędu;   

3) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących;   

2. organizacje pozarządowe poprzez realizacje zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 

żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących   

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Korzenna realizują :   

1. Przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą na podstawie zawartej umowy w tym zakresie ;   

2. Organizacje pozarządowe, które posiadają przedstawicieli przeszkolonych w zakresie odławiania 

zwierząt domowych, a także odpowiedni sprzęt. Odłowione zwierzęta pozostają pod opieką organizacji lub 

przekazywane są do Schroniska , po wcześniejszym uzgodnieniu z Wójtem Gminy.   

§ 7. Obligatoryjną sterylizację albo kastracje zwierząt w schronisku dla zwierząt realizują :   

1. Przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów 

sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych , z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania  

do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek;   

2. Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi sterylizacji 

i kastracji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących z terenu Gminy Korzenna;   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2985



3. Wójt Gminy poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania 

zabiegów sterylizacji i kastracji.   

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:,   

1. Przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą z którym Gmina posiada zawartą stosowną umowę 
poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 

bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania ;   

2. Wójt Gminy poprzez promocje adopcji zwierząt ze Schroniska oraz prowadzenie działań zmierzających 

do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. poprzez ogłoszenia na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Korzenna www.korzenna.pl   

3. organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.   

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują ;   

1. Lekarz Weterynarii z którym Gmina posiada stosowna umowę   

§ 10. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2012 r. wskazuje 

się gospodarstwo rolne prowadzone przez P. Wiesława Kraconia , które znajduje się w miejscowości Jasienna 

131 , 33-322 Korzenna.   

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizują ;   

1. Przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii;   

2. Wójt Gminy poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt w zakresie opieki 

weterynaryjnej udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu Gminy Korzenna.   

Rozdział 4. 
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW  

§ 12. Wójt Gminy Korzenna w ramach Programu prowadzi współprace z jednostkami organizacyjnymi 

Gminy Korzenna( t. jednostkami oświatowymi i ośrodkiem kultury). Nadleśnictwem w Starym Sączu oraz 

organizacjami pozarządowymi, działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 

zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz „ czopowania”, a także 

adopcji zwierząt bezdomnych. .   

Rozdział 5. 
FINANSOWANIE PROGRAMU  

§ 13. Finansowanie realizacji zadań wynikających z ustawy i objętych wyżej wymienionym programem 

następuje ze środków zabezpieczonych w budżecie Gminy Korzenna na poszczególne lata budżetowe.   

  

 Przewodniczący Rady  

Wiesław Kracoń 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2985


		0001-01-01T00:00:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




